[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ   ВЕРШИНО-РЫБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	03.04.2024
	с. Вершино-Рыбное
	                 № 14-п

О закладке электронных

похозяйственных книг

на 2024-2028 годы

              В целях ведения электронного похозяйственного учёта личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Вершино-Рыбинский  сельсовет», в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов, а так же на основании того, что с 1 января 2024 года вступает в силу приказ Минсельхоза России от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», устанавливающий с 2024 года учет личных подсобных хозяйств в электронной форме, руководствуясь Уставом  Вершино-Рыбинского  сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Организовать на территории  муниципального образования закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024- 2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.

         2. Назначить специалиста 1 категории администрации  Вершино-Рыбинского сельсовета  Давыдову А.В. уполномоченным лицом по ведению ЭПК (электронных похозяйственных книг)  с. Вершино-Рыбное, д. Новопокровка, д. Аргаза, п.им. Кравченко, д. Солонечно-Талое.
         3. Специалисту 1 категории администрации Вершино-Рыбинского   сельсовета  Давыдовой А.В., с 01.01.2024 года провести закладку электронных похозяйственных книг в количестве 2 штук, по населённым пунктам, входящим в состав  муниципального образования «Вершино-Рыбинский  сельсовет» по утверждённой приказом Минсельхоза России от 27 сентября 2022 года № 629 форме и порядку ведения электронных похозяйственных книг.

         4. Записи в электронные похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главами личных подсобных хозяйств или иными членами личных подсобных хозяйств.

         5. При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

        6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Вершино-Рыбинского  сельсовета в информационно телекоммуникационной сети «Интернет», https://vershinorybinskij- r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                           Е.Г.Попов